## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 664071-0

Fax: +43(732) 664071-344

# Folium

**r**

aliquid laboris habeant et aliquid voluptatis. Clerici qui-  
dem inter hec nouo quodam artificio discernentes: totum  
quod delectat in quolibet statu elegerunt. et totum quod mo-  
lestat respuunt. Et ideo quod in labore hominum non sunt: et cum  
hominibus non flagellabunt: et ideo cum diuini torquebunt.  
Nam sacerdotes non solum ex caritate fraterna sed ex pre-  
cepto et iustitia pro alijs orare tenent. Et habet in ca. Quia  
sacerdotes. x. q. i. Ubi dicit. Sacerdotes pro omnibus orare debent  
quod elemosinas et oblationes recipiunt. Sunt etiam super popu-  
lum dei constituti: et vite dispendia eis dant: ut in ieiunio et fe-  
stiuo et planciu: sicut olim plorabant sacerdotes et leuite pro  
populo: que comedunt deplorat Jobelis. Et ut moue bo-  
noꝝ pastoz vigilias noctis super gregem suum custodiant: et in  
orationibus vigilent. Et quanto sacerdotes digniores sunt  
tanto facilius in necessitatibus pro quibus clamant exaudiuntur.  
i. q. j. Ipsi sacerdotes. Et non solum sacerdos: sed et  
omnes clerici: maxime beneficiari ex precepto ecclesie et ra-  
tione iustitie tenent ad horas. Unde etiam clericus benefici-  
arius: et etiam in minoribus ordinibus constitutus quicumque sim-  
plex beneficiu habet tenet ad horas duplici ratione. Primo ratio-  
ne precepti de cele. miss. Solertes. De cle. diu. Quod a te. Et  
Secundo ratione iustitie: quod idcirco a laicis dati sunt redditus ut ipsi  
in officiu eoz vices suppleant: alias faciunt pro iniuria: cui pro  
ipalibus non refundunt spiritualia: cum tamen beneficiu dat pro  
propter officiu: ut in ca. Quod per ambitioes de nup. li. vj. Ratio  
hec est secundum Hosti. Quod sicut vir tenet uxori necessaria mini-  
strare: et si etiam uxor viro debitum reddere non possit. xxx. q. vij.  
Quod proposuisti. Sic et talis clericus sponsas suas spiritualia. i. ec-  
clesias: licet debitum sustentationis non recipiat: tenet eam ad huc  
iustificare. Et dicat cum apostolo Paulo. Scio saturari: esuri-  
re et abundare: et penuriam pati: omnia possum in eo qui me com-  
fortat. Et ad Philip. iij. Sed heu sunt multi clerici qui non  
ex caritate orant pro alijs nec pro se: nec mouentur ex precepto ec-  
clesie: nec iustitia ad reddendum spiritualia pro ipalibus quod recipiunt.  
Cum tamen dimittentes horas aut alia ad que ex precepto ecclesie  
tenent peccent mortaliter: eoꝝ facta faciunt contra preceptu ecclesie